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W przyszłym tygodniu w Chybiu odbędzie się XIV Forum Rolnicze Podbeskidzia. Tym razem
gościem honorowym spotkania będzie Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Główny
Inspektor Sanitarny.

Czternasty raz na Śląsku Cieszyńskim spotkają się rolnicy, by dyskutować o swoich problemach. W tym roku forum
będzie miało szczególną rangę, wykład wygłosi Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek Sawicki, oraz Główny Lekarz
Weterynarii Marek Pirsztuka. W czasie Forum czynne będą stoiska informacyjne instytucji związanych z rolnictwem i
obszarami wiejskimi. Forum odbędzie sięw Chybiu 25 lutego.

Organizatorami tegorocznego Forum są: Śląska Izba Rolnicza, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa,
Zespół Szkół Przyrodniczo-Technicznych w Międzyświeciu, Rejonowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji
Rolniczych w Bielsku-Białej, Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Częstochowie oraz Lokalna Grupa Rybacka
„Żabi Kraj”.

Z Janem Delongiem, dyrektorem Zespołu Szkół Przyrodniczo - Tecznicznych w Międzyświeciu,
współorganizatorem wydarzenia rozmawia Jan Bacza.

W tym roku ranga forum wzrasta, wizyta ministra i głównego weterynarza to wyjątkowe wydarzenie.

Patronaty honorowe pełnią Marszałek Województwa Śląskiego, Starosta Powiatu Cieszyńskiego oraz wójt Chybia.
Gościem specjalnym jak pan powiedział będzie Marek Sawicki Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. On też będzie
głównym prelegentem. Na pewno będziemy prosić pana ministra o omówienie aktualnej sytuacji w rolnictwie.
Każdy kto się tym tematem zajmuje wie, że mamy trudny okres. Mamy sporo problemów związanych z chorobami
zwierząt, jak np. inwazję afrykańskiego pomoru świń. Choroba ta zmierza w naszą stronę od Białorusi. Wirus nie jest
groźny dla człowieka, śmiertelny jest natomiast dla zwierząt. Może spowodować olbrzymie straty w pogłowiu.

Na naszym terenie są przypadki tej choroby?

Jest to monitorowane, o tym alarmował już rolników powiatowy lekarz weterynarii. Na szczęście nie ma informacji,
żeby takie przypadki w ostatnim czasie wystąpiły. Przygotować się jednak trzeba, są wdrażane procedury
właściwego postępowania w takich sytuacjach.

W poprzednim roku pytały ze strony rolników pytania odnośnie kwotowania mleka. Ten temat zapewne
powróci.

Na pewno. Z tego względu, że kwotowanie mleka w tym roku zostanie zawieszone i rynek mleka ma zostać
uwolniony. Jakie to spowoduje konsekwencje, trudno w tej chwili przewidywać, ale może być na tym rynku
nieciekawie. Ceny obecnie nie są wysokie, nie dają pokrycia kosztów produkcji. Brak kwotowania może
spowodować dalszą ich obniżkę, bo mleko może przyjechać spoza naszych granic, z innych krajów Unii. To może
być wielki problem dla hodowców bydła.

Patrząc z punktu widzenia konsumenta, jeśli coś tanieje, to dla niego jest to korzystne.

Jednak nie zawsze przekłada to na cenę ostateczną, którą płaci konsument. Ceny żywca wieprzowego i wołowego
czy ceny mleka są od ośmiu czy dziesięciu lat na stałym poziomie. Natomiast żywność ma ruchy cenowe. Często jest
to wynik polityki firm, dużych hipermarketów.



Rolnik niekoniecznie zarabia wiele, dużo natomiast kolejni pośrednicy w łańcuszku.

Myślę, że ten rolnik zarabia najmniej. Kalkulacja kosztów i poniesione nakłady dadzą się określić. Natomiast niczym
nie wytłumaczone są później dwustu, czy trzystu procentowe marże pośredników. W kolejnych etapach ten wzrost
ceny jest gwałtowny. Ze złotówki rośnie później do ośmiu czy dziesięciu złotych. Oczywiście, to jest wolny rynek,
rolnicy muszą więc łączyć się w grupy producenckie, żeby mogli z dużymi podmiotami negocjować cenę surowca.

W tym roku forum nie odbywa się w Międzyświeciu, przenosicie się do Chybia.

No niestety, forum zawsze kojarzyło się z naszą szkołą, ale biorąc pod uwagę warunki lokalowe, zdecydowaliśmy się,
że trzeba poszukać większego obiektu. Taki obiekt zaproponowała nam Lokalna Grupa Rybacka. Chodzi o gościniec
‘Bonjour’. Już teraz zapraszam w środą 25 lutego o godzinie 11.00 na rozpoczęcie forum.

Zapisów nie ma, każdy znajdzie miejsce.

Oczywiście, zapraszamy wszystkich chętnych, każdy może wejść i będzie mile widziany. Kilkaset osób może
uczestniczyć w tym wydarzeniu. Oprócz wykładów będą również stoiska reklamowe firm i instytucji związanych z
rolnictwem.

Dziękuję za rozmowę.

Program Forum Rolniczego Gościniec „Bonjour” w Chybiu ul. Bielska 168. Środa, 25 luty - początek godzina
11.00
- Oficjalne otwarcie Forum, powitanie zaproszonych gości oraz uczestników Forum
- Występ Zespołu Regionalnego "Strumień" oraz uczniów Zespołu Szkół Przyrodniczo-Technicznych w
Międzyświeciu,
- Wystąpienie Głównego Lekarza Weterynarii p. Marka Pirsztuka
- Wystąpienie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi p. Marka Sawickiego
- Dyskusja – wystąpienia zaproszonych gości.
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